

„Gazeta Lwowska“
z podatkami urzędowymi
wychodzi codziennie o 3-ej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt urzędowych i
niedzieli. Co sobota wychodzi
„Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycji Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 6 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 39.

Czwartek 18. Lutego 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Paryz, 17. lutego. Walewski przybył z Aten. Jutro odbędzie się posiedzenie konferencji.

„Public“ donosi, że gabinet belgijski zamierza ogłosić notę wyjaśniającą, któraby usmierzyła drażliwość francuską w kwestyi belgijskich kolei żelaznych. Dzienniki rządowe spodziewają się, że senat belgijski odrzuci uchwałę Izby deputowanych w sprawie kolei żelaznych.

Madryt, 17. lutego. Na zgromadzeniu członków większości Kortezów, toczą się narady nad wnioskiem, ażeby proklamować panującego, a następnie zarządzić głosowanie ludu.

Monachium, 17. lutego. Minister wojny zażądał od Izby kredytu na karabiny odcylkowe kładąc nacisk na nagłość sprawy.

Część urzędowa.

Gmina Repużyńce w powiecie horodnyńskim położona postanowiła wyłączyć się ze związku szkolnego w Dąbkach i zaprowadzić u siebie własną szkołę — tym celem, aktem fundacyjnym należyście wystawionym zobowiązała się:

1. Odstąpić na szkołę i pomieszczenie nauczyciela na wieczne czasy budynek pod l. 93 położony i takowy zawsze w stanie dobrym utrzymywać.

2. Wypłacać na utrzymanie nauczyciela z procentów pożyczki narodowej 71 złr. i 96 złr. gotówką razem 167 złr. w ratach kwartalnych z góry.

3. Dodać do szkoły na wieczne czasy dwa ogrody pod l. top. 10 i 93 w rozległości $\frac{1}{4}$ morga zapisane i takowe własnym kosztem ogradać.

4. Wypłacać na pomniejsze potrzeby szkolne rocznie 10 złr., dodawać na opał 5 fur oraz utrzymywać kosztem gminy stróża szkolnego.

Prawo prezentowania nauczyciela gmina sobie zastrzegła.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w krzewieniu oświaty ludowej podaje się niniejszem z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości z tem oznajmieniem, iż rzeczona szkoła do czasu lepszego uposażenia jako szkoła z potrzeby uznana została.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 11. lutego 1869.

Gmina Korolówka w powiecie zaleszczyckim położona zobowiązała się dodatkowym aktem należyście wystosowanym, podwyższyć dotychczasową dotację nauczyciela z 24 złr. 12 $\frac{1}{2}$ c. na 68 złr. 60 cent. w. a. oraz w celu uniknięcia możliwych nieporozumień zamienić dotychczasową dotację nauczyciela w zbożu 2 korey 11 gary żyta i tyleż jęczmienia wynosząca, na gotowe pieniądze w kwocie rocznej 28 złr. 50 c. w. a.

Dotychczasowa dotacja przez dwór uiszczana tem postępowaniem w niczem dotknięta nie została.

Okazaną temi ofiarami gorliwość i poparcie celów oświaty ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 10. lutego 1869.

Część nieurzędowa.

Komisya ekonomiczna izby deputowanych Rady państwa na posiedzeniu w d. 13. b. m. obradowała nad ustawą względem popisu ludności.

Dep. Steffens, sprawozdawca proponował aby komisya przystąpiła do szczegółowej obrady nad przedłożeniem rządowym, a to z tego powodu, ponieważ zasadą tegoż jest przyjęta we względzie naukowym zasada aby przy popisach ludności podawać tylko cyfrę ludności rzeczywistej. Przy obradzie szczegółowej przyjęto bez żadnej zmiany cały projekt

ustawy z 5 artykułów złożony, a rozporządzający przedsięwzięcie popisu ludności co lat 10, zaczynając od d. 31. grudnia 1869 i to z policzeniem także bydła. Do ustawy dołączony jest przepis co do sposobu postępowania przy konskrypcyi. Co do przepisu względem konskrypcyi wojskowych, sprawozdawca postawił wniosek, aby popis osób wojskowych i cywilnych umieszczonych w koszarach, wykonywały władze wojskowe i aby listy tak sporządzone przekazywane były gminie albo komisarzowi konskrypcyjnemu; wojskowi zaś prywatnie mieszkający lub na kwaterach aby byli spisywani tak jak osoby cywilne. Sprawozdawca motywując swój wniosek powoływał się na zasadę wspomnianą na wstępie, twierdząc, że postanowienie dołączone do projektu ustawy sprzeciwia się tej zasadzie i nie dałoby dokładnego obrazu stosunków ludności.

Po wyjaśnieniu udzielonem przez ministra, brał udział w debacie dep. Dr. Klau, Dr. Gress (Reichenberg) i Dr. Klier, wszyscy za przedłożeniem rządowym, poczem przystąpiono do głosowania i przyjęto przepis bez żadnych ważniejszych zmian.

Na posiedzeniu komisji finansowej w dniu 15. b. m. obradowano nad sprawozdaniem względem przedłożenia rządowego co do zawarcia ugody z reprezentacjami krajowemi Czech, Śląska, Wyższej Austrii, Styrii i Krainy w sprawie wypłacanych tymże subwencyi i skapitalizowania dotacyi wypłacanych corocznie w Tyrolu, Salzburgu i Karyntyi.

Sprawozdawca Dr. Perger wykazawszy stan i tytuły tych dotacyi i subwencyi postawił w końcu wniosek, że należy wypłacić Czechom 1,090.000 złr., Śląskowi 15.000 złr., Wyższej Austrii 380.000 złr., Styrii 2,700.000 złr., Krainie 700.000 złr., w nowych 5 procentowych obligacyach jednolitego długu. Zarazem minister skarbu ma być upoważnionym do skapitalizowania dotacyi Tyrolu, Salzburga i Karyntyi.

Wszystkie wnioski sprawozdawcy przyjęto jednogłośnie.

Instrukcyje do sankeyonowanych ustaw względem nadzoru szkolnego i do rozporządzenia ministerstwa oświecenia z dn. 10. b. m. wydanego dla Austrii poniżej i powyżej Anizy, Krainy, Morawii, Śląska, Tyrolu i Tryestu rozślane już zostały do namiestnictw i rządów krajowych. Najprzód mają być zaprowadzone rady szkolne krajowe, potem rady powiatowe a dopiero w końcu rady szkolne miejscowe, ponieważ pierwsze mają pewien udział w składzie tych ostatnich. Radzie państwa ma być przedłożonem żądanie kredytu dodatkowego w kwocie 200.000 złr. na kosztu urządzenia nowych władz. Co do Galicji kwestya zaprowadzenia nadzoru szkolnego pozostaje na teraz w zawieszaniu.

Sejm krajowy kroacki, jak donoszą depeze z Zagrzebia, został zwołany na d. 1. marca.

W Berlinie odbyły dnia 13. b. m. obydwie izby sejmku pruskiego posiedzenia.

Izba panów obradowała nad projektem do prawa już przez izbę poselską uchwalonego, dotyczącego zaskwestrowania majątku byłego Króla hanowerskiego i byłego elektora heskiego. Był minister sprawiedliwości hr. Lippe złożył u laski marszałkowskiej wniosek żądający, ażeby izba odrzuciła projekt rządowy a natomiast orzekła, że dochodzenie pretensyi, wynikających z ugód zawartych pomiędzy koroną pruską z jednej strony a Królem hanowerskim Jerzym i elektorem heskim Fryderykiem Wilhelmem z drugiej, na drodze prawnej wyklucza się. Prezes ministerstwa hr. Bismarck zabierał podczas obrad po kilka razy głos zwracając, że tu nie chodzi o wywłaszczenie pozbawionych tronu książąt, lecz o ode-

branie im dyspozycyi nad używaniem z majątku rent, za pomocą których książęta ci podsycają agitacyę przeciwko Prusom, mianowicie przez prasę, która rozsiewa fałszywe pogłoski o wojnie, przesyła tendencyjne telegramy i t. p. Tym intrygom musi być kres położony przez odcięcie środków do przeprowadzenia tychże. Po przemówieniu jeszcze kilku mowców przyjęto prawo o zaskwestrowaniu majątku deposedowanych książąt znaczną większością. Przeciwno uchwałe głosowało tylko kilku członków izby, pomiędzy innymi były minister sprawiedliwości hr. Lippe.

Izba poselska rozpoczęła swe czterdzieste dziewiąte posiedzenie plenarne o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana pod laską marszałka Forekenbecka. Przed przystąpieniem do obrad nad przedmiotami, zapisanymi na porządku dziennym, otrzymał głos minister handlu hr. Itzenplitz, który, składając z najwyższego rozkazu u laski marszałkowskiej układ zawarty z górno-szląskim stowarzyszeniem kolei żelaznej, stosownie do którego państwo przejmuje dyspozycyę nad tak zwanym górno-szląskim funduszem gwarancyjnym, dodaje, że rząd układ ten przedkłada izbie, ażeby usunąć wszelkie konstytucyjne i inne możliwe wątpliwości. Układ pomieniony nietylko przyjęło dyrektorium, ale nadto i walne zebranie jednogłośnie. Prawo to jest wielkiej doniosłości, gdyż przez przyjęcie go administracya kolei żelaznych państwowych będzie w stanie uzupełnić inwentarz, pomnożyć go i zadośćuczynić zwiększonym wymaganiom w skutek otworzenia pobocznych linii kolei żelaznych. Z powodów tych minister wnosi, ażeby obrady nad pomienioną ugodą przyspieszono tak, ażeby jeszcze przed zamknięciem sejmku stać się mogła prawem i poleca przekazanie tej ugody celem przedwstępnych obrad połączonym komisjom dla handlu i rękodzieł i dla finansów i cel. Izba zgodziła się na ten wniosek. Po załatwieniu tej sprawy obradowała izba nad nowelą konkursową, przyjmując prawie wszystkie paragrafy tego prawa bez zmiany.

Zdobycze Rosyi w środkowej Azji i zbliżanie się jej do granic państwa indobrytańskiego, spowodowuje polityków indobrytańskich do oskarżania rządu angielskiego, że nie baczycy na to co się dzieje wokoło i w samym Afganistanie i że tak wystawia państwo indyjskie na niebezpieczeństwo, które później albo tylko kosztem największych ofiar, albo też może wcale nie da się odwrócić. Co właściwie rząd uczynić powinien, nie jest jasno wypowiedziane, nie jest jednakże tajemnicą, że wojsko tęskni za wojną i że wszyscy cywilni urzędnicy Indyi, którym wojny i aneksye nowych terytoryów zawsze stałe przynosiły owoce, idąc za wojskiem głosują za ekspedycyą do Afganistanu, aby przez obsadzenie tegoż położyc kres dalszemu posuwaniu się Rosyi w Azji. Jak długo sir John Lawrence był jeneralnym gubernatorem Indyi nie mieli ci przedsiębiorczy politycy żadnej nadziei zrealizowania swoich planów, teraz zaś pod lordem Mayo stają się oni naraz głośniejszymi i upartszymi. Rządowi ten alarm nie jest bynajmniej miłym, nie zgadza on się bowiem ani z jego politycznym zapatrywaniem, ani też z jego systemem oszczędności. Na przygłuszenie go nie ma jednak rząd żadnego innego środka, jak odpowiadanie przez przychyłne sobie dzienniki. Od czasu do czasu jawią się tedy w dziennikach londyńskich i indyjskich artykuły, mające na celu wystawiać zdobycze Rosyi jako niegrożące żadnem niebezpieczeństwem i udowadniać, że chociażby nawet Rosya kuła jakie tajemne plany przeciwko panowaniu angielskiemu nad Indem i Gangesem, to zawsze Anglia nie może nic lepszego zrobić, jak wytrwać na stanowisku odporu i dopiero w stanowej chwili zawiązać przy mierze z wojennem plemieniem Afganów.

Parlament belgijski zajmuje się obecnie obradą nad projektem ustawy żądającym aby na przyszłość żadne belgijskie przedsiębiorstwo kolei żelaznych nie mogło się łączyć z podobnymi przedsiębiorstwami zagranicznymi bez pozwolenia izby i rządu. Ograniczenia takie prawa własności, wolnego rozrządzenia własnością ma w sobie coś niezwykłego i zapewne bardzo ważne powody skłoniły rząd belgijski do przedłożenia izbie takiego projektu ustawy.

Jak wiadomo z depeš telegraficznych organa rządu francuzkiego surowo naganiają postępowanie Belgii. Widać już z tego że w Paryżu uważają to przedłożenie gabinetu belgijskiego jako wymierzone przeciwko Francji. Tak jest rzeczywiście, lecz gabinet belgijski miał także na uwadze i Prusy. Od wielu już lat rząd belgijski przygotowuje się, aby w chwili stanowczej, gdy samodzielność i niezawisłość Belgii będą zagrożone, nie być pozbawionym opieki i pomocy. Istnienie Belgii jest wprawdzie poręczone traktatami, ale Belgowie wiedzą, że lepszą od wszystkich traktatów gwarancją jest pamięć o przysłowiu: „Pomagaj sobie, a Bóg ci dopomóż.“ Z tego względu zmarły król Leopold nawet wbrew opinii swojego kraju przeprowadził wiele odnośnych środków i na łożu śmiertelnym polecał swemu synowi i następcy ich wykonanie. Armię pomnożono i lepiej zorganizowano, i rozpoczęto fortyfikowanie Antwerpii na wielki rozmiar, tak że w chwili niebezpieczeństwa cała armia, licząca 100.000 ludzi, zając tam może silną pozycję, w której nawet przez kilka miesięcy mogłaby utrzymać się bezpiecznie aż do nadejścia pomocy, w którym to razie armia belgijska przyczyniłaby się z łatwością do stanowczego zwycięstwa.

Do tego systemu obrony należy także pomieniona ustawa. Wielkie francuzkie towarzystwa kolejowe, jak się zdaje w porozumieniu ze swoim rządem, jeżeli nie w skutku polecenia, co jest bardzo możebnem, już kilkakrotnie starały się o zakupienie kolei belgijskich. Łatwo pojąć jakie skutki pociągnęłyby za sobą przejście kolei belgijskich pod administrację francuzką. Gdyby wszyscy urzędnicy kolei byli zawiśli od Francji, rząd belgijski nie mógłby w danej ważnej chwili używać według upodobania kolei żelaznych, np. dla skoncentrowania armii w Antwerpii. Rząd francuzki rozporządzałby samodzielnie środkami komunikacyjnymi w Belgii, a siła obronna państwa wiele ucierpiałaby na tem. To więc skłoniło rząd do przedłożenia projektu ustawy mającej na celu zapobieżenie temu. Jest to środek, którego Belgia chwyciła się w interesie swego bezpieczeństwa i swojej egzystencji.

„N. Fr. Blatt“ donosi, że reprezentant pruski w Paryżu hr. Solms, biorąc asumpt z ostatnich artykułów „Constitutionnela“ i „France“ uskarżał się przed markizem Lavalette na nieprzyjazny ton tych dzienników, których zbliżenie do rządu jest powszechnie wiadome. Minister odpowiedział pruskiemu dyplomacie bardzo uprzejmie ale nie bez pewnej ironii, że rząd francuzki może na siebie przyjmować odpowiedzialność tylko za jeden organ, t. j. za „Journ. offic.“, wszystkie inne dzienniki zaś inspirowane są przez opinię publiczną, której dają tylko mniej lub więcej szczęśliwy wyraz. Minister Lavalette uważał tę rozmowę za tak ważną, że porozumiewszy się z ministrem państwa i otrzymawszy na to pozwolenie Cesarza, wysłał do pana Benedetti, posła francuzkiego w Berlinie, instrukcję z poleceniem, żeby tamtejszemu gabinetowi oświadczył, iż rząd francuzki nie ma żadnego udziału w wycieczkach niektórych dzienników z ostatnich czasów przeciwko rządowi pruskiemu.

Półrządowe dzienniki paryskie donoszą zgodnie, że podług otrzymanych z Aten wiadomości, panuje w stolicy Grecji najzupełniejszy spokój. Wiadomości te pochodzą z dn. 9. b. m., w którym to dniu ludność wiedziała już o przyjęciu rezolucji konferencji. Nawet „Liberté“, która w ostatnich czasach ciągle uderzała na alarm, będąc czasami inspirowaną przez p. Raugabe, przyznaje teraz na podstawie prywatnych depeš z Grecji, że rozdrażnienie umysłów tamże znacznie się zmodyfikowało. „Public“ dowiadyuje się o proklamacji Sułtana do poddanych, w której wysoka Porta wyraża zaufanie, że jej zasady przyjęte w r. 1856, a będące zarazem rękojmią niepodległości Turcji i pokoju europejskiego, będą i nadal tryumf odnosić.

„France“ ogłasza pod tytułem „petycja Bułgarów do paryskiej konferencji“ akt pod-

pisany przez arcybiskupa Panereta Bachiwo i 400 innych Bułgarów, w którym formułują oni polityczne żądanie swojego narodu w następujących punktach: 1. Autonomia z narodową administracją; 2. reprezentacja narodowa oparta na powszechnem prawie głosowania z dwóch izb złożona; 3. gubernator obieralny przez też administrację i potwierdzany przez sułtana.

Florentyńska „Opinione“ zwraca uwagę tych, którzy w reformie ustaw administracyjnych upatrują jedyny środek zaradczy dla obecnej niekorzystnej sytuacji Włoch, na budżet ministerstwa spraw zewnętrznych i wykazuje jak preliminowane tamże od roku 1869 wydatki w przerażającej progresji ciągle wzrastają, podczas kiedy preliminarz dochodów nie powiększa się bynajmniej w sposób odpowiedni. Minister finansów i opozycja zdają się być jednakowego co do tej kwestji zdania. Opozycja bowiem już przed feriami karnawałowymi postawiła wniosek przez swojego rzecznika deput. Crispi, żeby debatę nad reformą administracyjną odroczyć aż do czasu kiedy budżet będzie uchwalony. Minister finansów przeciwnie wystąpił z wnioskiem, żeby na przemian trzy posiedzenia poświęcać dyskusji nad budżetem a trzy reformom administracyjnym. Żaden z tych wniosków nie mógł pójść pod głosowanie, gdyż deputowani nie zbrali się w dostatecznej liczbie. Teraz słychać, że rząd nie sprzeciwiałby się przystąpieniu do wniosku lewicy, tj. zgodziłby się na poddanie pod obrady reformy administracyjnej dopiero po ukończeniu obrad nad budżetem. Gdyby tak było, to dyskusje nad reformą ustaw administracyjnych odwlokłyby się ad calendas grecas. Ponieważ bowiem obecna sesja już przeszła dwa lata trwa i debata nad budżetem ledwie przed wielkanocą mogłaby być ukończoną, więc nastąpi potem zapewne kilkumiesięczna przerwa, a izba po otwarciu nowej sesji będzie musiała przystąpić niezwłocznie do obrad nad budżetem na r. 1870, jeżeli znowu jakieś prowizoryczne sprawy budżetowe nie staną temu na przeszkodzie. Ze wszystkich budżetów jak utrzymuje florentyński korespondent do „Triest. Ztg.“, najszyciej prawdopodobnie załatwiony będzie budżet wojskowy, gdyż minister wojny przeprowadził najzupełniej poleczone przez parlament oszczędności, mianowicie zniżenie budżetu o 20 milionów. Budżet wojny na r. 1868 preliminował wydatki na 162½ milionów, podczas kiedy tegoroczny budżet ministra wojny ogranicza się tylko na 142½ milionów, a to 137½ na wydatki zwyczajne a 5 na nadzwyczajne. Komisja, której polecono zbadanie tego budżetu była tak zadowolona z ministra wojny, że proponowała nawet, aby mu pozwolić o 1½ mil. więcej niż żądał, aby fortyfikacje na północy a mianowicie przemyki Saco i Tenda jaknajspieszniej mogły być ukończone.

„Opinione“ donosi, że prasa tajemna włoska rozwinęła w ostatnich dniach nadzwyczajną czynność. Rozrzucono mnóstwo pism ulotnych różnej barwy, które wszystkie zgodnie dążą do obalenia istniejącej formy rządu.

„Turquie“ pisze co następuje: „Złośliwość nieprzyjaciół Turcji wysłała się na coraz nowe oszczerstwa i zmyślenia najniegodziwsze. Tak przed kilkoma dniami rozsiały serbskie dzienniki pogłoskę o powstaniu w Czarnogórze. Staraliśmy się niezwłocznie dowiedzieć się w drodze telegraficznej czy ta pogłoska jest prawdziwą i przekonaliliśmy się, że w Czarnogórze nigdy zupełniejszy nie panował spokój. Nie zdarzył się w tym kraju żaden symptom rozdrażnienia. To zbija oszczerzą pogłoskę najzupełniej, którą starano się nie bez celu rozpowszechnić.“ Tenże dziennik ogłasza ustawę o nabyciu prawa obywatelstwa w Turcji, jak również i o utraceniu tegoż, robiąc przy tem uwagę, że Turcja pomimo doznanych w ostatnich czasach kłopotów prowadzi dalej dzieło cywilizacji, którego punktem wyjścia był hattihumajon z r. 1866.

KAPOŃSK.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Prośba prezbiterczy czyszczenia kanałów o podwyższenie wynagrodzenia kontraktowego. 2) Wnioski sekcji III. względem postawienia rezerwaru murowanego na placu Franciszkańskim. Sprawozdawca radny p. Ang. Schuman. 3) Wnioski sekcji III. względem dozwolenia użytku z wodociągów miejskich na rzecz realności pod Nr. 214. 698¼ i 591¼. Sprawozd. radni pp. Słaski i Schuman August. 4) Wnioski sekcji III. z po-

wodu dokonanej budowy stajni przy koszarach miejskich pod Nr. 404-403¼. Sprawozd. radny p. Żaak. 5) Wnioski względem zaprowadzenia oświetlenia w nowo utworzonych ulicach na żółkiewskim przedmieściu. 6) Projekt ustawienia lwa ratuszowego. Sprawozd. radny p. Dr. Hönigsmann. 7) Prośba ucznia malarstwa p. Zygmunta Sidorowicza o pozostawienie na jeden rok stypendyum m. Sprawozd. radny p. Komora.

(Wypadki miejscowe.) D. 13. b. m. w południe policyant Gabriel Świrski zastrzelił się w koszarach, przyczyna samobójstwa niewiadoma. Tegoż dnia także w południe, czeladnik krawiecki Henryk Wigura wsiadłszy do dorożki, kazał się zawieźć do szpitalu i w drodze poderżnął sobie gardło. — Po południu wybuchł ogień w komnie domu roboczego, lecz został niebawem przez straż ogniową ugaszony.

(Składki na pogorzelców.) Dla Stanisławowa: w pow. jarosławskim gminy: Tywonia 30 c., Łowce 2 zlr., Pruchnik 2 zlr., Makowisko 1 zlr., Szczytna 20 c., Cieszacin i Kisielów 1 zlr., Rozwienica 40 c., Janów 60 c., razem 7 zlr. 50 c.; w pow. czortkowskim: ks. Jan Strutyński proboszcz ob. gr. w Kołędzianach 1 zlr., bractwo kościelne w Kołędzianach 1 zlr., gmina Zabłotówka 2 zlr. 28 c., W. Franciszek Tarnawski z Zalesia 10 zlr., W. Franciszek Rudrof z Szawajkowiec 5 zlr.; gminy: Rosochacz 4 zlr., Pauszówka 2 zlr. 10 c., Antonów 4 zlr., Nagorzanka 9 zlr. 40 c., Wierzbowiec 27 zlr., Bazar 1 zlr. 20 c., Strussówka 42 c.; dwór w Białej 5 zlr.; gminy: Dżuryń 5 zlr., Skorodyńce 3 zlr. 20 c., Szańlowiec 2 zlr. 82 c., Łaskowiec 22 c.; W. Albinowski Franciszek z Kołędzian 10 zlr., urząd parafialny ob. gr. k. w Budzanowie ze składek 7 zlr. 51 c.; gminy: Byczkowiec 2 zlr. 30 c., Kossów 2 zlr.; dwór na Kossowie 4 zlr., urząd parafialny ob. rz. k. w Budzanowie ze składek 5 zlr. 30 c.; gminy: Sosolówka 5 zlr., Salówka 2 zlr. 52 c., Szmankowczyki 1 zlr., Sosolówka 2 zlr.; dwór w Dżuryńce 8 zlr. 37 c., urząd parafialny gr. k. w Wierzbowcu 6 zlr.; gminy: Szawajkowiec 2 zlr., Budzanów 20 zlr. 47 c., Jagielnica 9 zlr. 86 c., Połowce 10 zlr., Romaszówka 5 zlr., Czortków 13 zlr., Jagielnica stara 9 zlr., Biała 7 zlr., Świdowa 5 zlr. 85 c.; konwent OO. Dominikanów w Czortkowie ze składek 10 zlr. 10 c.; urzędy parafialne gr. k.: w Łaskowcach 6 zlr., w Czortkowie 6 zlr. 40 c.; razem 266 zlr. 10 c.

(Pożary.) Dn. 11go z. m. w Łowcach w pow. jarosławskim zgorzała stodoła włościańska ze zbożem, przyczyna niewiadoma, szkoda 600 zlr.; dn. 3. b. m. w Żurawie w pow. żydaczowskim 2 zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 600 zlr.; dn. 5. b. m. w Rozburzu długim w pow. jarosławskim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 330 zlr.; dn. 7. b. m. w Wapiennem w pow. gorlickim zagroda włościańska z zapasami, przyczyna niewiadoma, szkoda 600 zlr.; w Winniczkach w pow. lwowskim dom włościański z zapasami, przyczyna niewiadoma, dziecko 4letnie, podrzutek, poniosło śmierć w płomieniach; dn. 8. b. m. w Kulikowie w pow. żółkiewskim 2 budynki gospodarskie z zapasami, skutkiem nieostrożności, szkoda 150 zlr.; dn. 9. b. m. w Mszanie dolnej w pow. limanowskim dom i stajnia, jak sądził przed podpalenie, szkoda 350 zlr.; w Smykaniu w pow. limanowskim karczma z budynkami gospod. i 3 sz. bydła, przyczyna niewiadoma, szkoda 1188 zlr.; dn. 11. b. m. w Skolem w pow. stryjskim 3 domy z tych 2 zabezpieczone, skutkiem nieostrożności, szkoda 5000 zlr.; w Łuczycach w pow. rohatyńskim 11 zagród włościańskich z zapasami, przyczyna niewiadoma.

— Czytamy w „Czasie“: W krypcie pod kościołem w Sieniawie urządzono niedawno groby książąt Czartoryskich i ustawiono ołtarz dla odprawiania nabożeństw żałobnych. Złożone są tam trumny wszystkich członków tej rodziny zmarłych od r. 1831 aż do ostatnich czasów. Do sklepu tego schodzi się z zewnątrz kościoła z cmentarza, a drzwi wchodowe ubezpieczone są moeniami zaporami i kłódkami. Mimo tego parę dni temu jak nam donoszą, włamali się złodzieje do grobu, zabrali z ołtarza świeczniki, relikwiarze, paciorki, rozbili parę trumien drewnianych zewnętrznych i otwarli wewnętrzne metalowe, poszukując kosztowności przy zwłokach. W tych dniach popełniono także inne kradzieże w Sieniawie, jak np. w propinacji, tudzież w klasztorze Reformatorów i w cerkwi w Jarosławiu. Sprawców nie wysledzono dotąd.

Hr. Jerzy Mniszcz w Paryżu przebywający, w historii naturalnej zasłużony i przez cudzoziemców ceniony, darował ze swego głośnego i bogatego gabinetu przyrodniczego do Muzeum zoologicznego przy Wszechnicy Jagiellońskiej przeszliczny zbiór chrząszczyw zakrajowych i bogaty zbiór niższych zwierząt z morza Śródziemnego, w czem przewodniczył Dr. Nowakowski ze Suchy. Dar ten jest cenniejszy, że rzeczony Muzeum, rozporządzając szczerpłym przeznaczonym sobie funduszem, zwolna tylko podnosić się może i niekosztownymi okazami, nie posiadając takich dobrodziejów, jakimi się cieszy Muzeum zoologiczne warszawskie.

— Patentowe studnie Schulhofa, przenośne, które wiercą w przeciągu pół godziny otwór w ziemi w głębokości kilkunastu sążniowej i wydobywają wodę studzienną do użytku zaraz przydatną, coraz większy zyskują rozgłos. W Białej na starym rynku odbędzie się we czwartek 18. o 2. po południu próba publiczna takiego wiercenia, na którą zaproszeni zostali członkowie Izby handlowo-przemysłowej i komitetu rolniczego w Krakowie.

— J. K. Żupański wydał w Poznaniu album Juliusza Kossaka (z Rusi Czerwonej). Prześliczne te rysunki, rżnięte są na drzewie w Warszawie przez J. Stylięgo, A. Regulskiego, F. Zabłockiego, Krzyżanowskiego, E. Gorazdowskiego. Tekst do obrazów z Rusi czerwonej pisał p. Władysław Zawadzki.

Ostatnia poczta.

Paryż, 16. lutego. „Public“ utrzymuje, że nie istnieje żadna kwestya belgijska lecz ważna kwestya ekonomiczna którą ministeryum belgijskie w sposób nie właściwy na jaw wydobyla. Nie wiemy pisze „Public“ czy ta kwestya będzie załatwiona przez użycie represaliów ze strony Francji czy przez upadek gabinetu bruxelskiego.

Madryt, 16. lutego. „Correspondencia“ pisze: W kołach parlamentarnych utrzymuje się myśl poruczenia generałom Serrano, Prim i Tapete utworzenia nowego gabinetu. Prawdopodobnie zostaną ministrami: Rivero, Ulloa, Cañero, Sivela i Martos. Rios Rosas ma być obrany prezydentem Kortezów. Dziennik ten donosi, że Anglia zgodziła się w zasadzie na kandydaturę Don Fernanda z zastrzeżeniem, iż tenże rzecze się poprzednio wszelkich pretensji do tronu portugalskiego.

Lizbona, 16. lutego. Ze źródła brazylijskiego donoszą: Wojna skończyła się. Lopez umknął do Bolwii lub też ukrywa się w Corrientes. Potwierdza się wiadomość o straceniu jego braci, biskupa z Berges i innych jeńców. Ludność paraguajska powróciła do Assumption.

Lizbona, 16. lutego. Ze źródła paragwajskiego donoszą: Po bitwie dn. 17. grudnia Lopez cofnął się z armią w głąb kraju. Angostura kapitulowała dn. 30. grudnia dla braku żywności. Brazylijczycy obsadzili opuszczone miasto Assumption. Caxias nie wpuścił sprzymierzonych Argentyńców do Assumption, skutkiem czego wybuchły nieporozumienia między generałami wojsk sprzymierzonych. Cała ludność i zagraniczni posłowie udali się za Lopezem, który posiada jeszcze znaczne źródła, aby mógł stawić dalszy opór. Armia sprzymierzonych liczy zaledwie 11.000 ludzi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17. lutego. Hotel George: PP.: Morawski R., i Przybyłowski Wl., z Podola. — Friedberg A., Dr. med., z Sokala.

Hotel Lunga: Kraft A., c. k. porucz., z Jarosławia. — Rott F., z Jaśńsk. Hotel angielski: Teodorowicz T., z Cortowej góry. — Tchornicki K., z Nadyba. — Tustanowski J., z Oskrzosiniec. Hotel pod białym koniem: Piątkiewicz K., z Turkočina. Hotel krakowski: Hr. Rottermund E., z Belgii. — Papara J., z Dolnicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. lutego. PP.: Hr. Cigala-Fulgosi L., do Wiednia. — Hr. Potocki St., do Oleszye. — Bogdański E., do Zablota. — Bobrownicki Ig., do Staromieścia. — Cukier B., do Chorosnic. — Lityński Ig., do Litwinowa. — Younga R., do Prosinowa. — Pieńczykowski St., na Podole. — Pieńczykowski J., do Wybranówki. — Pohorecki F., do Hotowic. — Rojewski K., do Cieszanowa. — Rozenstock S., do Skalatu. — Sahajdakowski P., do Mieczyszcza. — Urbański Wl., do Mostarowa. — Camil K., adw., do Czerniowiec. — Kamiński Ig., adw., do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 17. lutego 1869.

Table with 6 columns: Po a, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

W A T K.

Dziś: (przedst. niem.) „Blaubart“, opera komiczna w 4 aktach. Pierwszy występ p. Karola Ludwig z Preszburga. Jutro: (przedst. polskie) „Paziowie królowej Marysieńskiej“, operetka komiczna w 2 aktach; „Qui pro quo“, komedia w 1 akcie przez J. Korzeniowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu styczniu:

Table of market prices for various goods like wheat, rye, barley, and oil. Columns include item names and prices in different currencies.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table of exchange rates for various banks and locations like London, Vienna, and other cities. Includes columns for bank names and rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of exchange rates for Vienna, including public debt and other financial instruments.

pien. towar.

Table of commodity prices for various goods like flour, oil, and other market items. Lists items and their corresponding prices.

Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (za 10) zlr.

Table of railway fares for the Galician railway, listing routes and prices.

Weksele.

Table of exchange rates for various banks and locations like Amsterdam, Berlin, and London.

Kurs złota.

Table of gold prices for various types of gold and silver.

Telegrafowy kurs wiedeński.

Table of telegraphic exchange rates for Vienna, listing various financial instruments and their rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(315) Edykt. (3) Nr. 1262. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszym wiadomo czyni, że w celu zaspokojenia wywalczonej przez Hugona Firicha przeciw Adamowi właścicieli Janowi Adamowi Łuckiemu sumy wekslowej 8400 zlr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 5go października 1867 bieżącymi, tudzież kosztami egzekucyjnymi uchwałą z dnia 6go maja 1868 l. 15208 w ilości 9 zlr. 81 kr. w. a. przyznanemi, oraz kosztami egzekucyjnymi obecnie w kwocie 22 zlr. 76 kr. w. a. przynajmniej się, na przymusową sprzedaż sumy 15.780 zlr. z procentami 5% na dobrach Dydiatycze i częściowo na Ostrowie dla Adama czyli Adama Jana Łuckiego wedle Dom. 420, pag. 24 n. 130 on. ciężającej, a wywalczonej sumie za hypotekę służącej, a to w jednym terminie dozwoloną została, i w sądzie krajowym we Lwowie dnia 7. maja 1869 r. o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, na którym terminie suma ta także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość tej sumy 15.780 zlr. w. a. Jako wadium ustanawia się suma 1500 zlr. w. a. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galicyjskich lub innych papierach państwa podług ostatniego kursu Gazety Lwowskiej obliczyć się mających. O tej licytacji oprócz stron wiodących i właściciela sumy 8914 zlr. 93 1/2 kr. w. a. z większej sumy 24.694 zlr. 93 1/2 kr. w. a., z której także licytować się mająca suma 15.780 zlr. w. a. pochodzi, Seweryna Augustynowicza jako prawonabywcy Edwarda Nowaczynskiego uwiadamia się wierzycieli hipotecznych, z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś wszystkich, którzyby po dniu 10. marca 1868 r. do tabuli weszli, lub którymyb niniejsza i przyszłe uchwały egzekucyjne z jakiegobądź powodu wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły przez ustanowionego już poprzednio kuratora p. ad-

wokata Gregorowicza z substytucją p. adwokata Dra. Dwidzowskiego. Reszta warunków licytacji chęć kupienia mający w tutejszej registraturze przejrzeć, lub z obwieszczenia w sądzie za kratami przybitego dowiedzieć się mogą. Lwów, 3. lutego 1869. (348) Grundmachung. (3) Nr. 885. Das k. k. Handelsministerium und das königl. ungarische Ministerium für Landwirthschaft, Industrie und Handel laut hohen Erlases vom 31. December v. J. Z. 25256 - 4113 das dem Carl Schröter auf die Erfindung einer Wolstoff-Imprägnir-Maschine unterm 14. November 1865 ertheilte ausschließende Privilegium auf die Dauer des vierten Jahres zu verlängern befinden. Was hienit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 3. Februar 1869.

(365) **Obwieszczenie.** (2)

L. 4666. C. k. sąd powiatowy podaje w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie do wiadomości powszechnej, iż celem wydobycia od Jana Rejmana przypadającej małżonkom Izraelowi i Esterze Wurmom należności wekslowej w kwocie 55 zł. w. a. wraz z odsetkami po 6 proc. od 23. lutego 1865 bieżącymi, tudzież kosztami spornymi i egzekucyjnymi w kwotach: 8 zł. 28 kr., 4 zł. 53 kr., 2 zł. 36 kr., 5 zł. 73 kr., 5 zł. 3 kr. i 23 zł. 18 kr. w. a. odbędzie się w dwóch terminach, t. j. dnia 26. lutego i dnia 12. marca 1869 a w razie niekorzystnego rezultatu także w trzecim terminie dnia 26. marca 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana na miejscu, t. j. we wsi Zalesiu sprzedaż publiczna realności w Zalesiu pod l. 9 położonej, do dłużnika Jana Rejmana należącej, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 161 zł. w. a.
2. Chęć licytowania mający złoży przed licytacją 10proc. ceny szacunkowej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej.
3. Wadium najwięcej ofiarującego zatrzymane, reszcie licytantom zaś zwrócone zostaną.
4. Najwięcej ofiarujący winien cenę kupna w dniach 30tu po prawomocności aktu licytacji do sądu złożyć, poczem mu dekret adykeji wydanym i realność nabyta w fizyczne posiadanie oddaną zostanie.

Wreszcie nie uzyskania przy dwóch pierwszych terminach ceny szacunkowej, realność ta przy trzecim terminie nawet niżej tej ceny sprzedaną zostanie.

Akt opisania, tudzież oszacowania tej realności może być przejrzany w sądzie tutejszym, lub przy komisji licytacyjnej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 20. grudnia 1868.

(367) **Ś d i c t.** (2)

Nr. 457. Vom k. k. Bezirksgerichte Winniki wird bekannt gemacht, daß am 8. Februar l. J. Herr Victor Peter Jankowski Dr. der Medicin und Tabakfabrikant ohne Hinterlassung einer letztwilligen Verfügung gestorben ist.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für Rechtsgründe Anspruch zu machen denken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem untengesetzten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte anzumelden, und unter Ausweisung ihres Erbrechtes, ihre Erbsklärungen anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen Herr Friedrich Wolf als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit jenen, die sich werden erbsklären, und ihren Erbrechtstitel ausgewiesen haben, verhandelt, und ihnen eingetretene, der nicht eingetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erbsklären hätte, die ganze Verlassenschaft dem Staate als erblos eingezogen würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Winniki, am 10. Februar 1869.

Uw i a d o m i e n i e.

L. 457. C. k. sąd powiatowy Winniki czyni wiadomo, że dnia 8. lutego r. b. Wiktor Piotr Jankowski, Dr. medycyny i lekarz fabryki tytoniowej bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia tutaj zmarł.

Gdy sądowi nie jest wiadomo, czyli i komu prawo do pozostałego spadku przysłuży, wzywają się wszyscy, którzy z jakiegobądź tytułu prawa do tego spadku domagać się myślą, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego rachując, swoje prawo do spadku w tym sądzie zgłosili, i przy wykazaniu tegoż oświadczenie do spadku wniosli, inaczej pertraktacja spadku, dla którego tymczasem pan Fryderyk Wolf jako kurator postanowionym został z tymi, którzy po wykazaniu swego tytułu do spadku oświadczenie do przyjęcia tegoż wniosą, przedsięwzięta, i tym spadek przyznany zostanie, część zaś spadku, do którejby się nie oświadczone, albo gdyby nikt oświadczenia do spadku nie wniósł, cały spadek jako dobro bez dziedzica, skarbowi przypadnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Winniki, dnia 10. lutego 1869.

(369) **Concurs - Kundmachung.** (2)

Nr. 5832. Eine Secretärstelle für den Forstdienst ist bei der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. zu besetzen.

Gesuche sind unter Nachweisung der zurückgelegten forstacademischen Studien, dann der theoretischen und practischen Ausbildung und bisherigen Verwendung im Forstfache, der Befähigung für den administrativen Dienst, endlich der Kenntniß der Landesprachen binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direct ion in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 5. Februar 1869.

(368) **Concurs.** (2)

Nr. 1972. Zu besetzen ist die Postmeisterstelle in Neumarkt mit der Jahresbestallung von 250 fl., dem Amtspauschale von 40 fl. und dem Wotenpau schale von 900 fl. jährlich. Bewerber haben ihre Ge-

suche binnen drei Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection
Lemberg, am 9. Februar 1869.

K o n k u r s.

L. 1972. Do obsadzenia: Posada pocztmistrza w Nowymtargu z dotacją 250 zł., pauszalem kancelaryjnym 40 zł. i posłańcem 900 zł. rocznie. Ubiegający się mają swe prośby wnieść w przeciągu trzech tygodni do dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 9. lutego 1869.

(363) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 144. Eine Bezirksrichtersstelle mit dem Gehalte von 1500 fl. öst. W. im Falle der graduellen Vorrückung von 1300 fl. öst. W. ist bei dem Bezirksgerichte Dorna in der Bukowina erlediget.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche mit der Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse insbesondere der Kenntniß der romanischen Sprache binnen 4 Wochen an das Czernowitzer Landesgerichtspräsidium einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.
Czernowitz, am 14. Februar 1869.

(364) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 153. Zur Wiederbesetzung der in Brody erledigten Bezirksrichtersstelle mit dem Jahresgehalte von 1500 fl. eventuell 1300 fl. öst. W.

Die vorschriftsmäßig abstruirten Gesuche sind binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Ausrufes in die Gazeta lwowska bei dem k. k. Kreisgerichtspräsidium in Zloczów zu überreichen.

Zloczów, am 14. Februar 1869.

(371) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

Nr. 498. Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. zastępcy nadprokuratora w Krakowie z stopniem VIII. klasy dyet z roczną płacą 1030 złr. w. a. i z prawem osiągnięcia wyższych plac.

Odnosne podania, dotyczącymi świadectwami i dowodem dokładnej znajomości języka niemieckiego i polskiego zaopatrzone, wniesione być mają do c. k. Nadprokuratorji w Krakowie przepisana drogą w czterech tygodniach po ściem umieszczeniu niniejszego konkursu w urzędowej części wiedeńskiej gazety.

Z c. k. Nadprokuratorji.
W Krakowie, dnia 10. lutego 1869.

(360) **Obwieszczenie.** (2)

L. 18. Wydział Izby adwokatów w Przemyślu podaje w myśl §. 21. ustawy adwokackiej z dnia 6. lipca 1868 l. 96 Dz. p. p. do wiadomości, że wedle doniesienia tutejszej Izbie 31. stycznia 1869 uchyconego pan Dr. Stanisław Skałkowski dotychczas jako adwokat w Drohobyczy urzędujący przenosi swoją siedzibę do Przemyśla.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Przemyśl, dnia 3. lutego 1869.

(354) **Kundmachung.** (2)

Nr. 1066. Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gemacht, daß im Laufe des Jahres 1869 die im Art. 13 des Handelsgesetzbuches vorgeschriebenen Bekanntmachungen durch das Amtsblatt der „Gazeta Lwowska“ erfolgen werden.

Krakau, am 8. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 1066. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że ogłoszenia Art. 13. ustawy handlowej przepisane w ciągu roku 1869 w części urzędowej „Gazety lwowskiej“ umieszczane będą.

Kraków, dnia 8. lutego 1869.

(341) **Kundmachung.** (2)

Nr. 2049. Es wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß das vom Adolf Nobel erfundene Sprengpulver „Dynamit“ als ein leicht entzündbarer Gegenstand zur Versendung mittelst der Post in Gemäßheit des §. 2 der Jahrespordnung vom Jahre 1838 nicht angenommen werden darf.

Von der k. k. galiz. Post-Direction
Lemberg, am 10. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 2049. Podaje się do powszechnej wiadomości, że proch do rozsadzania „Dynamit“ przez Alfreda Nobel wynaleziony, jako przedmiot łatwo zapalny do przesłania pocztą w myśl §. 2 ustawy pocztowej wartościowej z roku 1838 przyjętym być nie może.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 10. lutego 1869.

(352) **Ogłoszenie.** (3)

Nro. 310. W skutek zaprowadzenia nowej waluty w państwie austriackim najwyższym patentem z dnia 27. kwietnia 1858, rozpoczęła Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego od 1. stycznia 1861 zamiast Listów zastawnych na mon. konw. opiewających, wydawać listy zastawne na walutę austriacką opiewające, ogłaszając przez pisma publiczne, iż dla ściągnięcia z obiegu listów dawnych, mieniać będzie kasa Towarzystwa kredytowego stronom zgłaszają-

ym się bezpłatnie dawne listy zastawne na nowe, a to większe kwoty w stosunku jak 2000 złr m. k. do 2100 złr. w. a., mniejsze zaś przez wyrównanie wewnętrznej wartości jednych i drugich stosownie do każdegoż kursu.

Pomimo wielokrotnych przypomnień przez pisma publiczne rzezonego ogłoszenia, pozostaje jeszcze znaczna ilość listów zastawnych na mon. konw. opiewających w obiegu; byłoby zaś bardzo pożądanem ze względu, że to manipulację Dyrekcji Towarzystwa kredytowego tak wewnętrzną jak zewnętrzną utrudza, tudzież niepotrzebne koszta przy trzecim wydaniu kuponów za sobą pociąga, ażeby te dawne listy zastawne ostatecznie z obiegu ściągnięte zostały; wzywa przeto Dyrekcja gal. Towarzystwa kredytowego niniejszem wszystkich posiadaczy listów zastawnych na mon. konw. opiewających, aby takowe w jak najkrótszym czasie na listy zastawne na wal. austr. opiewające mieniać raczyli, a to w kasie Towarzystwa kredytowego, lub w domach handlowych p. Kirchmajera w Krakowie, p. Kendlera w Wiedniu, p. G. Mamrotha w Poznaniu, lub p. Kronenbergera w Warszawie, które tę wymianę jak dotąd bezpłatnie skutecznie będą.

Dla następujących listów zastawnych przypada teraz trzecie wydanie kuponów: Listy zastawne z datą 1. stycznia 1849:

Ser. I. od 170 do 172 włącznie. — Serya III. 6283 do 6319 włącznie; Serya IV. od 2004 do 2327 włącznie. — Ser. V. od 4659 do 5321 włącznie.

Z datą 1. lipca 1849:

Ser. III. od 6546 do 7061 włącznie;

Ser. IV. od 2333 do 2399 włącznie;

Ser. V. od 5322 do 6308 włącznie.

Od Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego.
Lwów, dnia 1. lutego 1869.

(351) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1035. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż według uchwały tutejszo-sądowej z dnia 20. maja 1868 l. 7754 na podstawie kwitu przez Teresę Szuro w Tarnowie 23. grudnia 1864 wystawionego, wyextabulowanie sumy 850 złr. w. a. w stanie biernym realności pod L. k. 113 i 114 w Tarnowie położonych na rzecz Teresy Szuro ut dom. 12. pg. 60. n. 10. on. i dom. co. pg. 66. n. 10. on. zaintabulowany, z tegoż stanu biernego powyższych realności zarządzone zostało.

Ponieważ życie i miejsce pobytu p. Teresy Szurowej a względnie jej spadkobierców nie są wiadome, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tejsze, tutejszego adwokata Dra. Bandrowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Stojakowskiego na kuratora, któremu pomieniona uchwała doręczona została.

Przypomina się p. Teresie Szuro, względnie jej sukcesorom niniejszym edyktem, ażeby potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi lub innego obrońcę obrali, ogólnie do zastrzeżenia swych praw przepisane środki użyczy, inaczej z zaniechania tego wynikające skutki sami sobie przypisać muszą.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 28. stycznia 1869.

(353) **Kundmachung.** (3)

Nr. 67678. Wegen Sicherstellung der Deckstoff-Lieferung für das 1/4 der 1. die 2., 3., 4. und das 1/4 der 5. Meile der Przemyśl-Chyrower Strasse für die Jahre 1869 und 1870 wird auf den 22. Februar d. J. eine neuentliche Offerten-Verhandlung bei der Przemyßler k. k. Bezirkshauptmannschaft, bei welcher der bezügliche Kostenterschlag und die Bedingungen während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden können, ausgeschrieben.

Das für das Jahr 1869 zu liefernde Deckstoff-Quantum beträgt 1110 Viertel-Kubikfasser mit dem Diskalpreise von 2207 fl. 70 kr. ö. W.

Diejenigen, welche diese Lieferung ganz oder theilweise übernehmen wollen, werden aufgefordert, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten, mit dem Wadium belegten Offerte am genannten Tage während der gewöhnlichen Amtsstunden bei dieser k. k. Bezirkshauptmannschaft zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg am 2. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 67678. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego na przestrzeni 4 ćwierci 1 mili, całej 2. 3. i 4tej mili, tudzież jednej ćwierci 5tej mili gościńca Przemyślo - Chyrowskiego na lata 1869 i 1870, odbędzie się na dniu 22. lutego r. b. ponowna licytacja ofertowa w Przemyślu c. k. starostwie powiatowym, gdzie też dotyczący kosztorys i warunki w ciągu zwyczajnych godzin urzędowych przegladane być mogą.

Mająca być dostarczoną na rok 1869 ilość materiału kamiennego wynosi 1110 ćwierci sążnia szesciennego w cenie fiskalnej 2207 złr. 70 c. w. a.

Chcących objąć tę dostawę w całości lub częściowo wzywa się, ażeby swoje ułożone podług przepisu i w 10 proc. wadium opatrzone oferty wniosli wspomnionego dnia w ciągu zwyczajnych godzin urzędowych do rzezonego c. k. starostwa powiatowego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 2. lutego 1869.

(372) **E d y k t.** (1)

Nr. 860. Ces. król. sąd krajowy Krakowski podaje niniejszem do wiadomości, iż na żądanie Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga jako cesyonaryuszów Hugona Artla w drodze egzekucji prawomocnego wyroku tutejszego sądu z dnia 20. sierpnia 1866 L. 13536 i wyroku c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 30. kwietnia 1867 L. 5147, odnośnie do rezolucji c. k. sądu krajowego z dnia 2go września 1867 L. 14622 przedsięwziętą będzie celem zaspokojenia należności p. Hugona Artla, a względnie jego cesyonaryuszów pp. Dawida Rappaporta, Chaskla Eibenschütza i Wolfa Schönberga, przeciw pp. Serafinowi i Maryannie małżonkom Stanisławskimi wywalczonej, w ilości 740 złr. 35 kr. w. a. z procentem po 6% od dnia 27. lutego 1865, kosztami sądowemi w kwocie 28 złr. 28 kr., 3 złr. 36 kr., 5 złr. 68 kr. w. a. i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 złr. 82 kr., 14 złr. 83 kr. i 27 złr. 4 kr. w. a. publiczna sprzedaż dawniej do małżonków Serafina i Maryanny Stanisławskich, obecnie do Franciszka Lipońskiego według ks. gł. Gm. III. vol. nov. 4, pag. 381 n. 14 haer. należącej, pod L. 261 Dz. I. nov. (376 Gm. III. st.) w Krakowie położonej realności — w trzecim terminie na dzień piątnastego (15.) kwietnia 1869 o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

1. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej 10. część sumy szacunkowej w kwocie 3539 złr. w. a. jako wadyum w gotówce, lub w publicznych obligacjach państwa austr., lub też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kuponami bieżącymi, które to papiery według kursu jako w najnowszej urzędowej Gazecie Lwowskiej przez chęć kupna mającego do aktu licytacji złożyć się mającej widocznie będzie, nigdy jednak nad ich nominalną wartość przyjęte będą.

2. Nabywca złoży 3cią część ceny kupna w gotówce w 45 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji potwierdzającej do depozytu sądowego z wliczeniem złożonego w gotówce wadyum, a gdyby wadyum w papierach publicznych złożonym było, całą trzecią część w gotówce, poczem mu wadyum w papierach publicznych złożone zwrócone będzie.

3. Dalsze dwie trzecie części tej ceny kupna ma nabywca w przeciągu dni 60 po prawomocności tabeli platniczej, i w miarę tejże albo przez złożenie gotówką do depozytu sądowego, lub przez uiszczenie kolokowanych pożyczek do rąk wierzycieli zapłacić, i z tego się przedłożeniem kwitu extabulacyjnego i dokumentu oryginalnego, lub gdyby wierzyciel swą należność przy hipotece pozostawił, deklarację tegoż sądowi wykażać winien.

Od tych dwóch trzecich części ceny kupna obowiązany będzie nabywca odsetki po 5% od dnia oddania mu w fizyczne posiadanie kupionej realności aż do zapłaty w półrocznych ratach z dołu do sądowego depozytu składać.

4. Gdyby na powyższym terminie przy licytacji więcej jak cena szacunku rzeczonyj realności w kwocie 35.389 złr. 86 kr., albo też ostatnia otrzymana być nie mogła, tedy rzeczona realność na terminie powyższym także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt oszacowania i wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności może każdy interesowany przejrzyć w registraturze sądu krajowego.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadomienie otrzymają: dłużnicy i wierzyciele hipoteczni z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, a mianowicie: Katarzyna Krzeszowska, Józef Grocholski, Jan Jastrzębski, Józef Matawowski, Wiktorja Warzycka, nareszcie wszyscy, którzyby po dniu 17. sierpnia 1868 do hipoteki weszli, lub którymby ta rezolucja z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacji doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. adwokata Dr. Rosenblatta. Kraków, dnia 26. stycznia 1869.

(375) **E d y k t.** (1)

Nr. 2148. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wzywa tych, którzyby książeczkę kasy oszczędności w Krakowie na 88 złr. w. a. opiewającą, dla funduszu zapasowego kościoła w Myslenicach do Nr. 2280 wkładkę wystawioną, w rękach mieć mogli, aby takową w zakresie sześciu miesięcy w sądzie tutejszym złożyli, bo w razie przeciwnym taż za nieważną i kasę oszczędności w Krakowie nieobowiązującą uznana zostanie.

Kraków, 9. lutego 1869.

(380) **Concurs - Ausschreibung.** (1)

Nro. 174. Bei der k. k. Berghauptmannschaft Krakau ist die Oberberg-Commissärstelle mit dem Jahresgehälte von 1260 fl. öst. W., dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe und der VIII. Diätenklasse, eventuell die Bergcommissärstelle mit dem Jahresgehälte von 840 fl., dem Borrückungsrechte in die höheren Gehaltsstufen in der IX. Diätenklasse zu besetzen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre gehörig dokumentirten Gesuche bis 15. März 1869 im vorgeschriebenen Dienstwege bei der gefertigten k. k. Berghauptmannschaft einzubringen, und in demselben ihr Alter, ihre montanistisch-technische Studien, dann

rechts- und staatswissenschaftlichen Kenntnisse, wie auch die Sprachkenntnisse nachzuweisen und auch anzuführen, ob und in welchem Grade Sie mit einem Angehörigen der Krakauer k. k. Berghauptmannschaft, oder mit einem Bergwerksbesitzer, oder Beamten des Distriktes dieser Berghauptmannschaft verandt oder verschwägert sind, dann ob sie selbst oder ihre Ehegattinnen, oder unter ältererlicher Gewalt stehenden Kinder in diesem Distrikte einen Bergbaubesitzer, oder an einer Bergwerksunternehmung theilhaft sind.

Krakau, den 14. Februar 1869.

(373) **G d i c t.** (1)

Nr. 883. Vom k. k. Stanislawower Kreisgerichte wird kundgemacht, daß zu den Bekanntgebungen der Eintragungen in die Handelsregister für das Jahr 1869 das Amtsblatt der Wiener Zeitung und die Gazeta Lwowska bestimmt wurde.

Stanislaw, den 4. Februar 1869.

(366) **Ogłoszenie.** (1)

L. 5882. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Peczenizynie wiadomo czyni się, że Stefan Tomicz, właściciel realności szlacheckiej pod Nr. 294 w Berezowie wyżnym położonej, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 5. grudnia 1868 do l. 19623 za marnotrawcę uznany i temuż Dmytro Malkowicz kuratorem ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Peczenizyn, dnia 29. grudnia 1868.

(376) **G d i c t.** (1)

Nr. 212. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird dem Emanuel Antoni mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider denselben Dr. Beer wegen Zahlung der Summe von 500 fl. öst. Währ. unterm 23. October 1868 Z. 6979 eine Pränotationsrechtserfertigung und Executionklage überreicht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mittelst Bescheides ddo. 13. Jänner 1869 die Tagfahrt auf den 2. März 1869 um 9 Uhr Vormittags angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu seiner Vertretung und auf seine Gefahr und Kosten den hiesigen Herrn Advocaten Ehrler mit Substituierung des Herrn Dr. Eisenberg als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach Vorschrift der Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verteidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, am 13. Jänner 1869.

(350) **Kundmachung.** (3)

Nro. 1567. Am 1. März l. J. treten in den Orten Waschkoutz und Russisch-Banilla Postämter für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben, und wird das Postamt Waschkoutz mittelst täglich zweimaliger Botenfahrten mit dem Bahnhofe Zaluze (Sniatyn), das Russisch-Banilla aber mittelst täglich einmaliger Botenfahrten mit dem Postamte Waschkoutz in Verbindung stehen. Vom gleichen Zeitpunkte werden die Botenfahrten Stanestie-Sniatyn auf die Route Stanestie Waschkoutz verlegt.

I. Botenfahrt Waschkoutz - Zaluze.

Von Waschkoutz tägl. Am Bahnhofe Zaluze um 6 U. 15 M. Früh und um 6 U. 55 M. Früh und 6 U. 15 M. Abends. Abends.

Vom Bahnhofe Zaluze In Waschkoutz um 8 U. tägl. um 7 U. 35 M. 15 M. Früh und 8 U. Früh und 7 Uhr 45 M. 25 M. Abends. Abends.

II. Botenfahrt Stanestie - Waschkoutz.

Von Stanestie tägl. um In Waschkoutz tägl. um 4 U. 15 M. Nachmittags. 5 U. 30 M. Abends.

Von Waschkoutz tägl. In Stanestie um 10 U. um 8 U. 45 M. Früh. Früh.

III. Botenfahrt Banilla - Waschkoutz.

Von Banilla tägl. um In Waschkoutz um 5 U. 4 Uhr Nachmittags. 30 M. Abends.

Von Waschkoutz tägl. In Banilla um 10 U. um 8 Uhr 50 M. Früh. 20 M. Früh.

Die Distanz beträgt:

Von Waschkoutz nach Zaluze $\frac{3}{4}$ Posten, von Waschkoutz nach Stanestie $\frac{1}{2}$ Posten, von Waschkoutz nach Russisch-Banilla 1 Post.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 6. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nro. 1567. Z dniem 1. marca wejdą w życie urzęda pocztowe w Waszkoutz i Ruskiej Banilli dla obrotu poczty listowej i wartościowej.

Urząd pocztowy w Waszkoutz otrzyma połączenie za pomocą dziennie dwurazowych jazd posłańczych z dworcem kolei w Zalużu (Sniatyn); urząd zaś w Banilli zapomoją dziennie jednorazowych jazd z urzędem pocztowym w Waszkoutz.

Równocześnie przenosi się jazda posłańczya

Stanestie-Sniatyn na rutę Stanestie-Waszkoutz.

I. Jazda posłańczya Waszkoutz-Zaluże.

Z Waszkoutz codzień W dworcu kolei Zaluże o 6 g. 15 m. z rana i o 6 g. 35 m. z rana i o 6 g. 15 m. wieczór.

Z dworca w Zalużu codzień W Waszkoutz o 8 g. 15 m. z rana i o 8 g. 15 m. z rana i o 8 g. 15 m. wieczór.

II. Jazda posłańczya Stanestie - Waszkoutz.

Ze Stanestie codzień W Waszkoutz codzień o 4 g. 15 m. po południu. o 5 g. 30 m. wieczór.

Z Waszkoutz codzień W Stanestie o 10 g. o 8 g. 45 m. z rana. z rana.

III. Jazda posłańczya Banilla - Waszkoutz.

Z Banilli codzień o 4 g. W Waszkoutz o 5 g. po południu. 30 m. wieczór.

Z Waszkoutz codzień W Banilli o 10 g. 20 m. o 8 g. 50 m. z rana. z rana.

Odległość wynosi:

Z Waszkoutz do Zaluża $\frac{3}{4}$ stacyi poczt., z Waszkoutz do Stanestie $\frac{1}{2}$ stacyi poczt., z Waszkoutz do Ruskiej Banilli 1 stacyę pocztową.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 6. lutego 1869.

Erkenntnisse.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. öst. Oberlandesgerichtes vom 4. November 1868 Z. 20980 und des hohen k. k. Obersten Gerichtshofes vom 24. December 1868 Zahl 11971 wurde die Weiterverbreitung der periodischen Druckschrift „Für das Volk“ Nr. 6 — Cardinal Dymar Kauscher und seine Genossen gegen Staat und Gesetz wegen des in dieser Schrift begründeten Vergehens gegen die Sicherheit der Ehre im Sinne der §§. 491 und 493 St. G. und Art. V. des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, den 25. Jänner 1869. (236)

Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Wien in Straßaden mit Erkenntnis vom 11. December 1868 Nr. 3916 - 24559, welches mit obergerichtlicher Entscheidung vom 13. d. M. Nr. 267 bestätigt wurde, die Weiterverbreitung der Nr. 45 der „Wiener Sonn- und Montags-Zeitung“ vom 1. Juni 1868 wegen des im Heuilleton mit der Ueberschrift „Unsere Pfingstwoche“ begangenen Vergehens im Sinne des Art. IV. des Gesetzes vom 17. December 1862 nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 verboten.

Wien, den 26. Jänner 1869.

Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Wien in Straßaden mit Urtheil vom 4. December 1868 Z. 7072 - 36392, welches mit oberlandesgerichtlichem Decrete vom 13. Jänner 1869 Z. 266 bestätigt wurde, erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 82 der Wiener Sonn- und Montags-Zeitung vom 4. October 1868 erschienenen Artikels: „Ein höherer Character“ und „Königin und Mensch“, dann der in Nr. 84 vom 11. October 1868 in demselben Journale erschienene Artikel „Isabella's erste und letzte Liebe“ die Vergehen im Sinne der §§. 300 und 316 St. G. begründe, und nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen.

Wien, am 29. Jänner 1869:

Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers erkennt das k. k. Landesgericht in Straßaden in Wien über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 2 der Wochenchrift „Die Glocke“ vom 7. November 1868, I. Jahrgang erschienenen Artikels „Verlorene Mühe“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a. St. G. begründe, verbindet damit nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Nummer.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, den 1. Februar 1869.

Das k. k. Landes- als Präfergericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 21. December 1868 Z. 30310 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 34 der Zeitschrift „Narodni Noviny“ vom 20. August 1868 wegen des darin anlässlich des Artikels „Zaslano Slava redakce“ enthaltenen Vergehens nach §. 305 St. G. gemäß §. 36 Pr. G. ausgesprochen. (290)

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. Landesgerichtes Wien vom 28. December 1868 Z. 37207 und des hohen k. k. Ober-Landesgerichtes vom 27. Jänner 1869 Z. 3631 wurde die weitere Verbreitung der Nr. 241 der Zeitschrift „Zukunft“ vom 19. October 1868 wegen Vergehens der Ehrenbeleidigung nach §§. 488, 491 und 493 St. G. zufolge §. 36 Pr. G. verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 5. Februar 1869. (322)

Boschan mp. Thallinger mp.

(346) **Kundmachung.** (3)

Nro. 581. Aus Anlaß der Vorarbeiten zu der am 30. April 1869 vorzunehmenden Verlosung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungsfonde für die Verwaltunggebiete Lemberg und Krakau, dann für das Großherzogthum Krakau wird bei der k. k. Grundentlastungsfondscasse in Lemberg vom 1. März 1869 jede Umschreibung der Schuldverschreibungen insofern die neu auszustellenden Schuldverschreibungen andere Nummern erhalten müssen, listirt.

Was mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß alle Schuldverschreibungen, deren Umschreibung aus Anlaß dessen, daß sie zu spät überreicht wurden, im Monate Februar 1869 nicht bewirkt werden konnte, erst nach Kundmachung des Resultats der Verlosung werden umgeschrieben werden. Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direction.

Lemberg, am 10. Februar 1869.

Obwieszczenie.

Nro. 581. Z powodu prac przygotowawczych do przypadającego na 30. kwietnia 1869 r. losowania obligacyi indemnizacyjnych Galicyi zachodniej i wschodniej jakoteż Wielkiego księstwa krakowskiego ustaje począwszy od 1. marca 1869 wszelkie przypisywanie takich obligacyi, któreby po przepisaniu odmienne dostać musiały numeru.

Co się do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem podaje iż obligacye któreby w miesiącu lutym 1869 z tego powodu niemogły być przepisane, ponieważ za późno wniesione zostały, że te obligacye dopiero po ogłoszeniu rezultatu losowania przepisane zostaną.

Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekeyi funduszu indemnizacyjnego.
Lwów, dnia 10. lutego 1869 r.

Spis osób we Lwowie zmarłych.

a w dniach następujących zameldowanych.
Od 1. do 15. stycznia 1869.

- Grabińska Aniela, właścicielka domu, 63 l. m., na gruźlicę.
- Fischer Antoni, kapitan pens., 66 l. m., na zapalenie kiszek.
- Semetskowski Karol, urzędnik, 55 l. m., na puchliznę.
- Bielawski Alojzy, posesor, 48 l. m., na raka w kiszczkach.
- Gerzabek Józef, pens. sekretarz gub., 58 l. m., na zgorzelnicę.
- Łopaczynski Michał, urzędnik, 30 l. m., na suchoty.
- Gróo Henryk, oficyał poczty, 56 l. m., na porażenie płuc.
- Uściński Łukasz, od asekuracyi, 48 l. m., " " " "
- Burkhard Frydryk, były kupiec, 70 l. m., na zapalenie płuc.
- Baranowska Julia, szynkarka, 68 l. m., na mizerere.
- Tomaszewska Tekla, żona urzędnika, 77 l. m., na sparaliżowanie płuc.
- Kicowa Marya, z domu ubogich, 82 l. m., ze starości.
- Witkowski Józef, " " " " 68 l. m., " " " "
- Mayer Karolina, wdowa po mieszczenie, 79 l. m., ze starości.
- Jost Joanna, wdowa po sędzim, 73 l. m., ze starości.
- Miazkiewicz Eleonora, wdowa po kontrolorze, 45 l. m., na gruźlicę.
- Cetner Alexandra, córka ohywatela, 3 l. m., na zapalenie płuc.
- Penther Ema, " " " " 3 1/2 l. m., na płonice.
- Olszańska Ludwika, sierota, 21 l. m., na zapalenie płuc.
- Teglowski Józef, z domu ubogich, 58 l. m., na sparaliżowanie.
- Lipczyńska Wiktorya, akuszerka, 50 l. m., na suchoty.
- Reczuk Wiktorya, wdowa, 82 l. m., na suchoty.
- Krywold Ignacy, bednarz, 63 l. m., na zapalenie płuc.
- Pańczuk Antoni, mielnik, 38 l. m., na suchoty.
- Gdula Antoni, szewc, 57 l. m., " " " "
- Legęza Julian, drukarz, 26 l. m., " " " "
- Kolmayska Ksenia, wyrobn., 74 l. m., na puchliznę.
- Wojtuniak Karol, " " " " 57 l. m., " " " "

- Gigel Karol, " " " " 10 l. m., " " " "
- Filowa Marya, " " " " 38 l. m., " " " "
- Szezerbata Katarzyna, " " " " 36 l. m., na gangrynę.
- Fleizner Elias, " " " " 38 l. m., na tyfus.
- Dutkiewicz Michał, " " " " 21 l. m., " " " "
- Popiel Pelagia, " " " " 33 l. m., na krwiotok.
- Zlotkiewicz Jan, " " " " 46 l. m., na raka.
- Sikora Wawrzyniec, " " " " 59 l. m., na ból w biodrach.
- Magnuski Jan, " " " " 26 l. m., na suchoty.
- Jarosz Anastazy, " " " " 45 l. m., " " " "
- Antoszek Paweł, " " " " 25 l. m., " " " "
- Korzeniowska Marya, " " " " 14 l. m., " " " "
- Bojko Feonia, " " " " 38 l. m., " " " "
- Makaran Józef, " " " " 50 l. m., " " " "
- Zielińska Karolina, " " " " 19 l. m., " " " "
- Geletowa Franciszka, " " " " 60 l. m., " " " "
- Marcinkowska Marya, " " " " 75 l. m., ze starości.
- Bogacka Marya, " " " " 77 l. m., " " " "
- Borsuk Bazyli, " " " " 85 l. m., " " " "
- Pityński Jan, " " " " 41 l. m., na wadę w sercu.
- Baranowicz Jan, " " " " 75 l. m., przez skaleczenie.
- Kowalczyk Barbara, " " " " 60 l. m., na brigitę.
- Baran Antoni, " " " " 42 l. m., na zapalenie płuc.
- Nizalowska Karolina, " " " " 22 l. m., " " " "
- Rebus Marya, " " " " 54 l. m., " " " "
- Klimowicz Jan, " " " " 62 l. m., " " " "

Koncowicz Leon, dziecię artysty, 4 l. m., na puchliznę.
Täuler Wilhelmina, dziecię urzędnika, 1/12 r. m., na zapalenie płuc.

- Ring Zygmunt, dziecię, 10/12 r. m., na zapalenie płuc.
- Banas Jan, " " " " 1 1/2 r. m., " " " "
- Czernik Marya, " " " " 7 l. m., " " " "
- Degdałowicz Katarzyna, dziecię, 3 l. m., " " " "
- Harmatowski Stanisław, " " " " 2 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
- Orzechowski Bronisław, " " " " 1 1/2 r. m., " " " "
- Filip Franciszka, " " " " 2 l. m., " " " "
- Motyłowska Klementyna, " " " " 4/12 r. m., " " " "
- Czerwenka Marya, " " " " 2 1/2 r. m., na dławicę.
- Barbier Albin, " " " " 1 1/2 r. m., " " " "
- Węgrzyn Józef, " " " " 10/12 r. m., " " " "
- Sawicki Marian, " " " " 1 1/2 r. m., na konwulsye.
- Grochowalski Piotr, " " " " 1 1/2 r. m., " " " "
- Gołub Ludwika, " " " " 5/12 r. m., " " " "
- Pielawska Julia, " " " " 14 dni m., " " " "
- Fidler Ann, " " " " 7/12 r. m., " " " "
- Balacka Leon, " " " " 7/12 r. m., " " " "
- Czehrura Władysław, " " " " 2/12 r. m., " " " "
- Pieniądz Antonina, " " " " 1 1/2 r. m., " " " "
- Wesołowski Jędrzej, " " " " 3/12 r. m., " " " "
- Kokosz Marcela, " " " " 1 r. m., na kokuusz.
- Diakon Antonin, " " " " 7/12 r. m., " " " "
- Łokocz Alojzy, " " " " 7/12 r. m., " " " "
- Siwak Ludwik, " " " " 6/12 r. m., na puchliznę.
- Haszek Jan, " " " " 2 l. m., " " " "
- Rady Józef, " " " " 2 1/2 r. m., z braku sił żywotn.
- Podhaliz Marya, " " " " 6 godz. m., " " " "
- Francuk Jan, " " " " 11 dni m., " " " "
- Piotrowski Józef, " " " " 3 dni m., " " " "
- Semczyszyn Józef, " " " " 15 dni m., " " " "
- Majewska Pawlina, " " " " 5 dni m., " " " "
- Orawetz Zofia, " " " " 2 dni m., " " " "

- Kilmann Mechel, machlerz, 84 l. m., ze starości.
- Rapaport Maryem, " " " " 72 l. m., " " " "
- Schramek Izak, " " " " 66 l. m., na tyfus.
- Schnapek Baile, sierota, 13 l. m., " " " "
- Hochfeld Huga Mince, dziecię kupeca, 18 l. m., na tyfus.
- Chamajdes Eitel, " " " " 15 l. m., " " " "
- Flachs Chaje, wyrobn., 70 l. m., na puchliznę.
- Kaps Berysch, " " " " 14 l. m., " " " "
- Ilak Ruebel, " " " " 45 l. m., " " " "
- Kunke Siehe, " " " " 42 l. m., na gangrynę.
- Kreutzfuch Keile, " " " " 54 l. m., na wadę w sercu.
- Bardach Schmerl, " " " " 76 l. m., na zapalenie płuc.
- Mütz Feige, " " " " 76 l. m., na porażenie płuc.
- Mimeles Mojżesz, " " " " 54 l. m., na suchoty.
- Finsterstein Reisel, " " " " 60 l. m., " " " "
- Bach Izak, dziecię, 1 r. m., " " " "
- Krebs Wolf, " " " " 8 l. m., na ospę.
- Wirth Rifke, " " " " 6 l. m., na dławicę.
- Bernhardt Sara, " " " " 4 l. m., " " " "
- Werthen Sara, " " " " 10/12 r. m., na puchliznę.
- Gotlib Samuel, " " " " 3 l. m., " " " "
- Verkauf Hinde, " " " " 2 l. m., " " " "
- Grünberg Perl, " " " " 6 l. m., na zapalenie płuc.
- Fahl Mojżesz, " " " " 4 l. m., " " " "

- Ehrlich Lea, " " " " 8/12 r. m., na zapalenie mózgu.
- Korkes Dwore, " " " " 6/12 r. m., " " " "
- Chamajdes Gill, " " " " 8/12 r. m., " " " "
- Spenadel Krainzer, dziecię, 10/12 r. m., " " " "
- Enzner Jakob, " " " " 1 r. m., " " " "
- Presel Sara, " " " " 7/12 r. m., na konwulsye.
- Prosel Ester, " " " " 21 dni m., " " " "
- Barth Salamon, " " " " 6/12 r. m., " " " "
- Salkentel Mojżesz, " " " " 1 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
- Czysz Sara, " " " " 2 l. m., " " " "
- Segel Mojżesz, " " " " 14 dni m., " " " "
- Tanenbaum Abraham, " " " " 4/12 r. m., " " " "

Massgebende Vertreter der Wissenschaften,

welche den Hoff'schen Malz-Extrakt allein zur Seite stehen, und dem Fabricanten Herrn **Johann Hoff**, Hoflieferant zu Berlin — **Central-Depot in Wien Kärntnering Nr. 11** neben der Emporhebung durch mehrere Verzte zur höchsten Ehre gereichen:

Verleihung der großen silbernen Preis-Medaille von der Gesellschaft für Wissenschaft, Künste und Literatur in Paris. — Verleihung der großen gold. Hohenzollern-Verdienst-Medaille hene merenti. — Verleihung der gold. Preis-Medaille erster Classe von dem kaiserlich französischen polytechnischen Institute in Paris. — Verleihung der gold. Preis-Medaille der Londoner Weltausstellung. — Fernere Verleihungen von Auszeichnungen aus Amsterdam, Berlin, Breslau, Düsseldorf, Haag, etc. für Erzeugung vorzüglicher Malz-Extrakte zur Heilung und Stärkung leidender Personen. — In der Sitzung der kaiserlichen Academie der Verzte zu Paris vom 10. Dec. 81, Vorstehender **Robinet**, wurde die Heilkraft des Hoff'schen Malz-Extractes ausgesprochen, den Verzten die diätetische Kraft desselben bekannt gegeben und solches zur Benutzung empfohlen. — Im November 1868 schrieb der Director des naturhistorischen Museums zu Perpignan, **Dr. Compagno**: Ich bin über die Heilwirkung Ihrer Malz-Präparate ganz erstaunt; mein Husten ist verschwunden, mein Appetit geregelt, mein Schlaf ruhig und gesund. — Oterarzt **Dr. Gürtler** in Spanaka vom 1. Jänner 1860: „Ihr Malz-Extract-Gesundheitsbier und Ihre Malz-Extrakt-Chocolade haben trefflich gewirkt, den Husten gelindert, den Appetit und den mangelnden Schlaf herbeigeführt.“ — Von der durch Husten mir drohenden Lungenlähmung bin ich durch die Hoff'sche Gesundheits-Chocolade und Brust-Malz-Bonbons gerettet; meine Lunge ist wieder gekräftigt. **Dr. Sporer**, k. k. Subernialrath in Abbazia.

Das allein echte Hoff'sche Malz-Extract-Gesundheitsbier; wie die Malz-Gesundheits-Chocolade u. Malz-Extract-Bonbons sind nur Kärntnering Nr. 11 Auf den Etiquets steht der Namenszug JOHANN HOFF.

Preise: Malz-Extract-Gesundheitsbier mit Glas und Verpackung: 6 Flaschen fl. 3.70, 13 Flaschen fl. 7, 28 Flaschen fl. 14, 58 Flaschen fl. 27.30, 120 Flaschen fl. 55, Malz-Gesundheits-Chocolade Nr. I. 1 Pf. fl. 2.40, Nr. II. 1 Pf. fl. 1.60, bei 5 Pfund 1/2 Pf. gratis. Bei 10 Pf. 1 1/2 Pfund. — Malz-Chocoladen-Pulver für Säuglinge als Ersatzmittel der fehlenden Muttermilch 80 und 40 kr. Brustmalz-Bonbons 60 und 30 kr. Alles ab Wien.

Das Depot in Lemberg: P. Mikolaseh. — Sigm. Rucker. — Adolf Berliner. — Markiewicz & Wojezyński. — J. F. Klein's Witwe. — Jacob Pieper. (183-4)

Doniesienia prywatne.

Ostrzeżenie.

Dowiedziawszy się, że są w obiegu weksle niby naszym podpisem opatrzone, ostrzegamy każdego, aby takowych nie kupował, gdyż weksle te lub dokumenta mogą być tylko podrobione; nie wystawialiśmy bowiem obecnie żadnych weksli ani dokumentów, ani nie dawaliśmy nikomu pełnomocnictwa do wystawiania tychże. Za takowe więc fałszowane weksle lub dokumenta płacić nie będziemy, a fałszerzy naszych podpisów sądownie dochodzić będziemy.

Jakób Barber,
Karolina Barber.
Fryderyka Bergmann.

(324-2)

Przestroga.

Ogłaszamy niniejszem, iż syn nasz Stanisław dotąd małoletni, nad którym opieka sądownie przydziona zostanie, nie jest upoważniony długów zaciągania lub towarów brania na kredyt. — Gdyby się przeto długi wekslowe lub jakiegokolwiek inne przez niego zaciągnięte okazały, takowych nie uznamy i płacić nie będziemy.

Wiedeń, dnia 12. lutego 1869.

Karol książę Jabłonowski.
Eleonora z hrabiów Skarbów księżna
Jabłonowska.

(378-1)

Kundmachung.

Die vierte ordentliche Generalversammlung der k. k. privil. allgemeinen Verkehrs-bank findet am **22. März l. J. Abends 6 Uhr im Saale der Handelsacademie** statt.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Vortrag des Rechenschaftsberichtes und Vorlage der Bilanz für das Geschäftsjahr 1868.
2. Berichterstattung des Rechnungs-Revisions-Ausschusses.
3. Bestimmung der für das abgelaufene Geschäftsjahr zu zahlenden Superdividende.
4. Statutenmäßige Wahl des Rechnungs-Revisions-Ausschusses zur Prüfung des Rechnungsabchlusses für das Jahr 1869.
5. Statutenmäßige Wahl von 3 Verwaltungsräthen.

Diejenigen Herren Actionäre, welche an der General-Versammlung Theil zu nehmen beabsichtigen, werden hiemit eingeladen, ihre Actien in Gemäßheit des §. 52 der Statuten bei der Hauptcassa der Gesellschaft in Wien oder bei den Cassen der Filialen in Brünn, Krakau, Lemberg, Pest, Prag und Tropolau, und zwar spätestens bis einschließig 9. März d. J. als dem statutarischen Endtermine zu deponiren.

Das Eigenthum von je 20 Actien gibt das Recht auf eine Stimme in der Generalversammlung. Wien, am 14. Februar 1869.

(377-1)

Die k. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.